
 

Informācija par atšķirību starp ieguldījumu 

subordinētajās obligācijās un noguldījumu 

 

 

 

 

  

 
 
1. Subordinētās obligācijas ir sarežģīts finanšu instruments un ieguldītājam var būt grūti izprast ar šo finanšu instrumentu 

saistīto risku. Obligācijām parasti ir lielāks ienesīgums salīdzinājumā ar depozītu, un tas ir saistīts ar lielāku risku. 

2. Subordinētās obligācijas nav bankas noguldījums. Jūs nevarēsiet izņemt ieguldītos līdzekļus (pieprasīt dzēst vērtspapīrus) 
pirms obligāciju termiņa beigām, ja vien citādi neparedz obligāciju emisijas prospekts. 

3. Ja obligāciju emitents nevarēs izpildīt savas saistības, Jūs nevarēsiet pretendēt uz kompensāciju no noguldījumu garantiju 
shēmas par ieguldījumu obligācijās. 

4. Obligāciju emitenta maksātnespējas vai likvidācijas gadījumā, noguldītājiem un citiem kreditoriem būs priekšroka saņemt 
līdzekļus, salīdzinājumā ar subordinēto obligāciju īpašniekiem. 

5. Iestājoties Kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību darbības atjaunošanas un noregulējuma likumā minētajiem 
gadījumiem, noregulējuma iestādei var būt tiesības norakstīt vai samazināt obligāciju emitenta saistības (līdz pat nullei), 
pārcelt vai atlikt maksājumu termiņus, kā arī konvertēt obligācijas akcijās. 

6. Obligāciju pārdošana pirms to dzēšanas termiņa var būt apgrūtināta vai neiespējama, ja finanšu tirgū nebūs pieprasījums 
pēc tām. 


